
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
03.07.2023                              № 1981-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

Беловского городского округа от 05 октября 2020 года № 2708-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 05 октября 2020 года № 2708-п «Об утверждении Порядка 

демонтажа рекламных конструкций на территории Беловского городского округа 

Кемеровской области-Кузбасса, установленных и эксплуатируемых с нарушением 

требований законодательства, действующего на территории Российской 

Федерации» (далее – постановление Администрации Беловского городского округа 

от 05 октября 2020 года № 2708-п): 

1.1. В абзаце первом слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» заменить словами «Федеральным законом от 31 июля 2020 года  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                                

И.А. Коршикову.».  

2. Внести следующие изменения в Порядок демонтажа рекламных 

конструкций на территории Беловского городского округа Кемеровской области-

Кузбасса, установленных и эксплуатируемых с нарушением требований 

consultantplus://offline/ref=9CF9A0DC6DC2BE37132038C37840DEFCA11CC1FA52C154C66043C58486C0101F7A2E31DFA6F9A2416134650C29YDo9C
consultantplus://offline/ref=D53C3C5BEF7E2EB0805A7EB65BD78224C0951006265E8ADF882FB08E5696592FA62D767BD4E40B9Dt8QAI


 2 

законодательства, действующего на территории Российской Федерации, 

утвержденный постановлением Администрации Беловского городского округа от 

05 октября 2020 года № 2708-п: 

2.1. В пункте 1.1. слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» (далее – № 294-ФЗ)» заменить словами «Федеральным законом  

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». 

2.2.  Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. В случае выявления самовольно размещенной рекламной конструкции 

специалист УАиГ в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем 

выявления самовольно размещенной рекламной конструкции, составляет акт (по 

форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку) в двух экземплярах, 

один из которых остается в УАиГ, второй передается лично владельцу рекламной 

конструкции либо собственнику или иному законному владельцу недвижимого 

имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, либо направляется 

заказным письмом с уведомлением о вручении.». 

2.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. В случае выявления нарушений обязательных требований или требований, 

установленных муниципальными правовыми актами специалист УАиГ в течение 3 

(трех) рабочих дней готовит предписание о демонтаже рекламной конструкции, за 

исключением рекламной конструкции, разрешение на установку и эксплуатацию 

которой признано недействительным.». 

3. Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1  

к Порядку демонтажа рекламных конструкций  

на территории Беловского городского округа,  

установленных и эксплуатируемых с  

нарушением требований законодательства  

 

 

Администрация Беловского городского округа 

 

АКТ № ____ 

 «____»__________ 20____ г.  

 

Начато: __ ч. __ мин. Окончено: __ ч. __ мин. 

Мною,______________________________________________________________________________________

___  (наименование должности должностного лица, органа, осуществляющего муниципальный контроль) 
_____________________________________________________________________________________________

___(фамилия, имя, отчество должностного лица) 
 

На основании задания от «__» ____________ 20__ г., № _______, 

выданного____________________________________________________________________ 
(наименование должности должностного лица, выдавшего задание) с участием (без участия) 

_____________________________________________________________________________                          
(сведения об участниках мероприятия: Ф.И.О., должность и иные необходимые данные) 

 

осуществил мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, а именно: 



 3 

_____________________________________________________________________________________________

(наименование мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями органом муниципального контроля)  

 

в рамках 

осуществления_______________________________________________________________________ 

                                                                             (вид муниципального контроля)  
 

В ходе проведения мероприятия установлено следующее: 
_____________________________________________________________________________________________

(описание хода проведения мероприятия, применения средств фиксации данных, полученных в результате 

проведения мероприятия)  

 

Сведения о применении средств фиксации: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Сведения о заявлениях и дополнениях, поступивших от участников мероприятия: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участники мероприятия с актом ознакомлены: 

Подписи участников:  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_______________________                       _____________               _______________ 

                   (должность)                                                           (подпись)                                         (ФИО)». 

         

4. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского          

округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского                     

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                      

И.А. Коршикову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                А.В. Курносов 


